
Fehmarn: 35-0021-10 Teilerneuerung Klärwerk Burgstaaken 

a) SWF Stadtwerke Fehmarn, Ohrtstraße 22, 23769 Fehmarn, Tel. +49 (4731) 506-730, Fax 
+49 ( 4371) 506-711. s.deisinger@stadtfehmarn.de., b) Öffentliche Ausschreibung nach der 
Vergabe- und Vertragsordnung für Bauleistungen Teil A VOB/A) in der aktuellen Fassung. c) 
elektronische Vergabe entfällt, Vergabeunterlagen werden elektronisch zur Verfügung 
gestellt. d) Ausführung von Bauleistungen. Teilerneuerung Kläranlage Burg a.F., Los1 
Baulicher Teil, Los2 Maschinentechnische Ausrüstung und E/MSR. e) Ort der Ausführung: 
Klärwerk Burgstaaken, Menzelweg, 23769 Fehmarn. f) Art um Umfang der Arbeiten 
(Hauptmassen): Los 1: Baulicher Teil: Erdbewegung ca. 3.400 m3 mit Zulieferung von ca. 
1.000 m3 Kiestragschicht, RC- und Bodenersatzmaterial. Verbauarbeiten „Berliner Verbau“ 
mit ca. 450 m2, Abriss und Entsorgung von Betonbauwerken (1 Stck Belebungs- und 2 Stck 
Nachklärbecken, 1 Stck Pumpwerk) mit ca. 2.000 to Festmasse, Stahlbetonbau (Rund- und 
Rechteckbauwerke) ca. 650 m3 Beton (WU) mit ca. 190 to Baustahl, ca. 650 m2 Strassen- 
und Wegebau als Rechteckpflaster; Los 2: Maschinentechnische Ausrüstung & E/MSR 
gesamt für eine Anlagengröße von ca. 13.000 EW: Belüftungseinrichtung Belebungsbecken 
mit ca. 72 Membranbelüftungselementen ca. 3,0 m lang, einschließlich Drehkolbengebläse 
und zugehöriger Luftsammelleitungen. Pumpentechnik für Belebungs-und Nachklärbecken 
sowie Zulauf- und Rücklaufschlammpumpwerk, Begehbare Räumerbrücke für das 
Nachklärbecken mit Rundräumer, Beckendurchmesser Di = 17 m, 2 Stck. MID 
Zulaufmessungen. Niederspannungshauptverteilung (NSHV) einschließlich Schaltschrank, 
Vor-Ort Verkabelung aller Aggregate, Kabelverlegung im Außenbereich (in Leerrohren) ,  
Erdung & Blitzschutz / Potentialausgleich. g) entfällt, h) Losweise Vergabe ist vorgesehen, i) 
Ausführungszeit: Februar 2018 bis September 2018. j) Nebenangebote sind zugelassen, k) 
die Ausschreibungsunterlagen sind kostenfrei digital über das Vergabeportal ELViS (sub-
report) zu beziehen www.subreport.de. Auf besonderen Wunsch können die 
Ausschreibungsunterlagen auch bis zum 19.12.2017 bei den Stadtwerken Fehmarn, 
Ohrtstraße 22, 23769 Burg auf Fehmarn  Tel.: +49 (4371) 506-730, Fax: +49 (4371) 506-711 
schriftlich angefordert werden. Später eingehende Anforderungen werden nicht 
berücksichtigt. l) Abgegeben werden sämtliche Unterlagen in digitaler Form, einschließlich 
Datenträger (GAEB Format da83). Die Ausführungszeichnungen können hier auch während 
der üblichen Geschäftszeiten eingesehen werden. m) - entfällt. n) Angebotsfrist: Freitag 
19.01.2018, 10:45 Uhr. o) Die Angebote sind in 2-facher Ausfertigung, jeweils in einem 
verschlossenen Umschlag, zu richten an: SWF Stadtwerke Fehmarn, Ohrtstraße 22, 23769 
Burg auf Fehmarn. Die Umschläge sind zu kennzeichnen mit der Aufschrift: „Angebot 
Teilerneuerung Klärwerk Burgstaaken, Angebotsfrist: Freitag 19.01.2018, 10:45 Uhr, 1. bzw. 
2. Ausfertigung“ (mit beiliegendem Kennzettel). Die elektronische Übermittlung der Angebote 
ist ausgeschlossen p) Die Angebote sind in deutscher Sprache abzufassen. q) 
Eröffnungstermin: Freitag 19.01.2018, 11:00 Uhr, SWF Stadtwerke Fehmarn, Ohrtstraße 22, 
23769 Burg auf Fehmarn. Bieter und ihre Bevollmächtigten dürfen anwesend sein. r) Im 
Vertragsfall ist eine Bürgschaft in Höhe von 5v.H. der Vertragssumme eines in der 
Bundesrepublik Deutschland zugelassenen Kreditinstituts oder Kreditversicherers zu leisten. 
S) Zahlungen nach §16 der Allgemeinen Vertragsbedingungen für die Ausführung von 
Bauleistungen (VOB/B). t) Bietergemeinschaft entfällt. u) Mit Abgabe des Angebotes sind 
vorzulegen: Verpflichtungserklärung gem. §4 Tariftreue- und Vergabegesetz SH, 
Preisermittlungsblätter (EFB 221/222), Aufgliederung wichtiger Einheitspreise (EFB 223) 
Nachunternehmerverzeichnis (EFB 232), Referenzbescheinigungen. v) Bindefrist: 
15.02.2018. w) Nachprüfstelle: Innenministerium des Landes Schleswig- Holstein, Referat IV 
27, Postfach 7125, 24171 Kiel. 

mailto:s.deisinger@stadtfehmarn.de.
www.subreport.de

